Sexto videamus, charissimi, quomodo fructus Mariæ sit abstinentium, contra gulam. Et de hoc notemus quod dicitur a Salomone ⁸ : *De fructu oris sui satiabitur bonis.* Fructus Mariæ fructus oris dici potest, non solum quia oris oratione et doctrina, sed etiam quia oris abstinentia acquiritur. De isto fructu satiabitur spiritualibus, qui pro isto fructu abstiniens est a bonis temporalibus. Satiabitur bonis de isto fructu, quicumque esurit et sitit corporaliter, magis autem spiritualiter pro isto fructu. Unde beatus Bernardus ait ⁹ : « Bonus fructus est, qui animarum esurientium et sitiendum justitiam esca et potus est. » Bene qui pro hoc fructu esuriunt in mundo, quia de ipso satiabuntur in cælo, juxta illud Salvatoris ¹⁰ : *Beati qui nunc esuritis, quia saturabimini.* Hic ergo pro hoc fructu abstinentes, ibi erunt de isto fructu comedentes. Unde Isaïas dicit ¹¹ : *Dicite justo, quoniam bene : quoniam fructum adinventionum suarum comedet.* Si ergo fructus iste benedictus est abstinentium contra gulam, et ideo Maria super omnes homines fuit contra gulam temperatissima. Propter quod bene Joannes Chrysostomus ait ¹² : « Comessatrix aut violenta nunquam Maria fuit, non levis, non jocosa, non cantatrix, non turpium verborum amatrix; talia certe intemperantiam sequi solent. »

Fructus
Mariæ
est absti-
nentium,
contra
gulam.

Septimo, charissimi, videamus quomodo fructus ventris Mariæ sit continentium, contra luxuriam. De hoc enim dicit Sapiens ¹³ : *Felix sterilis et incoquinata, quæ nescivit torum in delicto, habet fructum in respectione animarum sanctorum.* In respectione, inquam, per gratiam, magis autem in respectione per gloriam. Et certe, fructus ventris castissimi (b), fructus ventris virginialis, merito est fructus continentium specialis. Cum enim per fructum Virginis benedictum benedicantur omnes fideles generaliter, merito continentes benedicuntur per ipsum specialiter, per quem etiam continentium Regina benedicta est præ omnibus, ut dicit beatus Bernardus declarans ¹⁴ : « Vere benedictus fructus ventris tui,

Fructus
Mariæ
est conti-
nentium,
contra
luxuriam

¹ Sap., ubi supra proxime, 11. — ² Bed., in Luc. c. 1, lib. 1. — ³ Cant., VI, 1, 11. — ⁴ Damasc., de Fid. Orthod., lib. IV, c. xv. — ⁵ Luc., VIII, 14. — ⁶ Eccl., v, 9. — ⁷ Bern., sup. Missus est, hom. III, n. 3. —

⁸ Prov., XIII, 2. — ⁹ Bern., ubi sup. proxime, n. 6. — ¹⁰ Luc., VI, 21. — ¹¹ Isa., III, 10. — ¹² Apud Chrysost., in Matth., Op. imperf., hom. 1. — ¹³ Sap., III, 13. — ¹⁴ Bern., ubi sup. proxime, n. 5.